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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
. N- VENDIMIT Leke

VENDIM
. PER REGJISTRIMIN §SI PERSON JURIDIK "

Ne Tirane, sot ne datéa 0. 04. 1gg7une gjyvgqtare e Gjykates
se rrethit Tirane, mora ne shgyrtim kerkesen e paraqgitur nga

Rakip Martinaj, per regjistrimin si person Jjuridik te
shogerise " MARTINI " SHPK,

KONSTATOVA

Se kerkesa e paragitur nga kerkuesi Rakip MARTINAJ, per
regjistrimin si person juridik te shogerise " MARTINI " SHPK.
Shogeria ka seline e saj ne Lac Ajo ka nje kohezgjatje
“>rej mbi 10 vjet, nje kapital themeltar prej 100.000 Lek , me
administrator Z. Rakip MARTINAJ, me objekt te aktivitetit te
saj ekonomik ne kete fushe: Import / Eksport, tregetim me
pakice e shumice, te mallrave ushgimore, industriale,
materiale ndertimi, pajisje elektronike, studio regjistrimi,
antenave dhe stacione te ndryshme, shitje kasetash wvideo,
hapje njesish farmaceutike e kozmetike, ndertime te ndryshme,
civile, rruge, kanalizime, vepra arti, kulti, hapje agjensish
turistike, pika servisi si dhe gjithcka qge parashikohet nga
nga ligji , eshte e drejte dhe ne baze te 1ligjit duhet
Pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetje te 1ligjit 7638 te dates 19.11.1992 * Per
Shoqgerite Tregetare " si dhe ligjit 7667 dt 28. 01. 1993
" Per Regjistrin Tregetar"

VENDOSA
Regjistrimin s8i person juridik te shogerise " MARTINI "
““shpk me administrator Rakip MARTINAJ per ushtrimin e
veprimtarise private ne fushen e import eksport, tregeti me
pakice e shumice te mallrave ushgimore e industriale,
materiale ndertimi, pajisje elektronike, studio regjistrimi,

antena e stacione te ndryshme , shitje kasetashe e
videokasetash, hapje e njesive farmaceutike e kozmetike,
ndertime te ndryshme, civile, rruge, kanalizime, vepra arti

kulti etj hapie agjensish turistike, pika servisi etj .

Kapitali themeltar 100.000 lek

Qendra dhe selia e shogerise eshte ne Lac ;
Ortak i shogerise eshte Rakip MARTINAJ
Administrator i shogerise eshte Rakip MARTINAJ
Kohezgjatja e shogerise mbi 10 vjet.

Kunder vendimit lejohet ankim ne shkallen e dyte.
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RTPURLIKA E SH :JIPERISE
GIVIEATA E RRETHIM TI RANE
Nr. J123  Vendimit

VENDIMN
I GJYQTARIT PE  VETEM PER C RREGJISTRIM
al PRROON JURIDIK

2ot me dabte Zo.02 1998 une gjyqtare € gjykates se
rrethit Tirane ch'la Cofwo mora ne shqayrtim kerkesen €
paragitur nga kerkuesja TFlutura Stoja 1likujdatore e shogerise

tregetare " GUIC " shpk ge Dben fjale per depozitinin e vendimit te
ortakut te vetem dhe aktit te likujdimit te shoqerise dhe

KONSTATOVA

ge me vendinin nr. 17228 date %3.1.1997 eshte
rregjistruar al person juridik shogeria tregetare n GENC " shpke.
Me vendinin nr. 1 te ortakut te vetem te shogerise
tregetare " GAHC " shpk eshte vendosur prishja e shogerise dhe
caktimi i likujdatores Flutura <toja.
lMeqenese axti 1 likujdinit ka perfunduar dhe nuk
xa detyrime ndaj te treteve e personave te tjere , me vendimin
s ortakut te vetem te shogeriae eshte vendosur miratiki i
aktit te likujdimit te bere nga likujdatorja Flutura Stoja.
Kerkesa e paragitur eshte e drejte dhe si e tille
duhet pranuals
PER KETQ AHSYE
Ne baze te ligjit nr. 7667 date 28.1.199% dhe te ligjit
nr. 7658 date 19.11.1992

VELNDOS A
pranimin e kerkeses. Depozitimin prane rregjistrit tregetar

te GJykates se rrethit Tirane te vendinmit te ortukut te vetem

te shogerise tregetare " GFNC W oHPK si dhe depozitimin e

aktit te lixujdinit te kssaj shogerie. Urdherimin e zyres Se
rregjistrit tregetar te beje ndryshimet perkatese ne kollonen

4, 5 me Nr. rendor £ d4he publikimin perkates. Ndarje me vize te
kuqe. Te publikohet likuddimi, te ¢ rregjistrohet nga rregjistri
tregetar shoqeria " GENC " shpke.
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REIMUBLIKA E SHUIPERIGE
GJYKATS T RRETUIT TIRANT
Nr. Vendimit

VENDIM
I GJY)TARYT TE VETEM

I-c¥ 1998 une gjyqtare e gjykates
se rrethit Tirane C4u&7-(ﬂﬁc rora ne shqyrtim kerkesen e
paragitur nga kerkuesi Edmond Koci per depozitimin prane
rregjistrit tregetar te Gjykates se rrethit Tirane pex

vendimit te ortukut te vetem te shoqerise tregetare " GENC " SHFK
dhe

Ne Tirane sot me data

FONSTATOVA
te me vendimin nmr. 17228 date 3.1.1997 eshte rregjistrua:
s8i person Juridik shogeria trecetare " GENC " shpk.

Me vendimin e ortakut te vetem te kesaj shogerie eshte
vendosur prishja e shoqerise trepgetare " GENC " CHPK dhe
cgktinmi i likujdatores "lutura tojae.

Kerkesa eshte e drejte dhe s8i e tille duhet pranuar,

IPER  KIETQ  ARCYE

Ne baze te 1ligjit nr. 7667 date 28.1.1993 dhe te 1ligjit
nr. 7638 date 19.11.1992

Depogzitimin e vendimit nr. 1 te ortakut te vetem te
shoqerise trepjetare " GENC " SUPK per prishjen e shogerise dhe
caktimin e likujdatorit.

Urdherimin e zyres se rregjistrit tregetar te beje
ndryshimet perkatese e duhura ne kolonat perkatese te rregjist it
duke u ndare me vize te kuge njeri nga tjetri.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E RRETHIT TIRANE
Nr. Vendimit

|13 VENDIM

PER REGJISTRIMIN Sl PERSON JURIDIK ~,

Ne Tirane sot me date _3 (1997 ui@83jyqtare e Gjykates se Rrethit Tirane O/ MG

mora ne shqyrtim kerkesen ¢ paraq itur nga kerkuesi:
1. Edmond Kogi
per regjistrimin si person juridik te shogerise “GENC" sh.p.k. dhe:

KONSTATOVA

Se kerkesa e paragitur nga kerkuesi z.Edmond Kogi, per regjistrimin si person juridik te
shogerise tregetare “GENC” sh.pk. me administrator 2 Edmond Kogi, me kapital fillestar
100.000 leke. me kohezgjatje mbi 10 vjet, me seli ne Tirane, Rr.Niko Avrami Nr.105, me objekt
te veprimtarise ne fushen e:
1. Tregetim me shumice ¢ pakice dhe import-eksport te:

- Mallra industrialc-ushqimore.elektro-shtepiake.konfeksione.hidrosanitare. mobilje etj.

- Mallra bujgesore e blegtorale, bime medicinale-mjekesore etj.
2. Transport mallrash dhe udhetare sh brenda e jashte vendit.

eshte ¢ drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE
Ne baze te ligjit Nr.7667 date 28.01.1993 dhe te Ligjit Nr.7638, date 19.11.1992:

VENDOSA

Regjistrimin si person juridik te shoqerise tregetare “GENC * sh.pk. me nje ortak,
kerkuesin z.Edmond Kogi, me administrator » Edmond Kogi, me kapital fillestar 100.000 leke,
me kohezgjatje mbi 10 vjet, me seli ne Tirane, Rr.Niko Avrami Nr.105, me objekt te veprimtarise
ne fushen e:
i; Tregetim me shumice e pakice dhe import-eksport te:

- Mallra induslriale--ushqimore,t:ieklrovshtepiake.konfeksione,hidrosanitare, mobilje et].

- Mallra bujqesore e blegtorale. bime medicinale-mjekesore etj.
2. Transport mallrash dhe udhetaresh brenda e jashte vendit.

Kunder Vendimit lejohet ankim.

GJYQTARE
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AKT THEMELIMI 3004 1997
1

SH P K™ MARTINI

EKREU I

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

NENI 1
Shoaqeria me pergjegjesi e kufizuar emertohet”MARTINI“ Sh.p.k

shogeria eshte nie person juridik shaiptar. Shogeria
fiton te drejten e personit juridik nga data e regjistrimit ne
Gjykate.Ado eshte themeluar nga ortaku 1 vetem = .Rakip
Martinad 1 piri i Haxhiut 1indur ne Kruje dhe banues ne Lac.

Shogeria zhvillon veprimtarine e =a) ne perputhje me
legjislacionin shaiptar. me diepozitat € parashikuara ne
dokumentat krijimit te sad ., kontraten € kete statut, ai dhe
me ligiin nr.7638, dt.19 011.1992 _7667 date 28.01.1993

NENI 2
Shoaeria "MARTINI" sh.p.k ka statusin € personit juridik
dhe vulen € saj.Me nje kohzgiatie prej 10 vietesh.

NENI 3

Shoqgeria "MARTINI " sh.p.k. ka geline nNe Republiken €
Shgiperise nN€ Lac ne lagjen 4 rll 117. Ado mund te cele
filiale, dege € perfaqesi ne aqytete te tiera te Shaiperise ose
jashte sald.

NENI 4
Administrator i sghoaeriee eshte ortaku i vetem = .Rakip
Martinad.

MENI 5

Shogeria “MARTINI" sh.p.k. do te kete Per objekt te
veprimtarise se sal: Import ekgport tregetim me pakice dhe me
shumice te mallrave ushgimore industriale materiale ndertimi
paisje elektronike _studiove te regjistrimit.antenave dhe te

stacineve te ndryshme _kasetave te videove.auto dhe video
aparatura te tyre ,hapjen & nijesive farmaceutike dhe kxozmetike
ndertime té ndryshme .civile .rruge _kanalizime vepra arti
Julti fetar et . Haplie agjenaish turistike ,pika
servisi.servis makinash etj sic parasbikohet nga ligdi.

NENI ©
Kapitali themeltar eshte 100.000 lek te reda i derdhur komplet
nga ortaku 1 vetem.
NENI 7
KJjo shogeri fillon nga aktiviteti si person juridik aqe nga
dita e regjistrimit ne Gjykaten € rrethit Tirane.

THEMELUEST
ORTAKU 1 VETEM
RAKIP MARTINAJ
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SH P K * MARTINI '~ 04 199

KREDU I

DISPOZITA TE PERGJ ITHSHME

NENI 1
choqeria me pergjegjesi te kufizuar emertohet”MARTINI“ Sh.p.k

Shoqeria eshte nje person juridik shqiptar. Shoqeria
fiton te drejten e personit juridik nga data e regjistrimit ne
Givkate.
Shogeria zhvillon veprimtarine € saj ne perputhje me
Legjislacionin shgiptar, me dispozitat € parashikuara ne
dokumentat e krijimit te saj, kontraten e kete statut. i dhe
me ligdin nr.7638. dt.19 .11.1992 7687 date 28.01.1993

NENTI 2
Shogeria "MARTINI" sh.p.k ka statusin € personit juridik
dhe vulen e sal.

NENI 3

Shogeria “MARTINI " sh.p.k. ka aeline ne Republiken €
Shqiperise ne Lac ne lagien 4 pll 117. Ajo mund te cele
filiale, dege € perfagesi ne qytete te tjera te Shgiperise oseée
jashte sal.

NENI 4
pPjesemarja ne shogeri nuk € pengon ortakun te kete
pavaresl ligiore, organizative dhe te drejte pronesie jashte
Shqiperise. Po keshtu shogeria nuk pergjigjet per detyrimet €
,_prtakut te saj Jashte veprimtarise se shogerise

NENI ©

Shogeria "MARTINI" sh.p.k. do te kete Per objekt te
veprimtarise se€ saj: Import eksport tregetim me pakice dhe me
shumice te mallrave ushaimore industriale materiale ndertimi
paisje elektronike ,studiove te regjistrimit,antenave dhe te
atacineve te ndrvshme .kasetave te videove.auto dhe wvideo
aparatura te tvre .hapdien & njesive farmaceutike dhe kozmetike
ndertime te ndrvshme ,civile ,rruge _kanalizime vepra arti
Jkulti fetar etj.Hapie agiensish turistike .pika
gerviai,servis makinash et) sic parashikohet nga ligdi.

KREU 2
TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKUT
TE VETEM
NENI

Oprtaku 1 vetem 7 .Rakip Haxhi Martinaj ka keto te drejta
krvesore te cilat ughtrohen nepermdiet vendimeve te marra nga



—

asambleja

7= Te marre pjese ne administrimin e veprimtarive
ekonomiko tregtare te shogerise ne perputhie me kontraten dhe
statutin.

- Te marre pjese ne rezultatet e veprimtarise se
shogerise, ne cdo forme e sasi qofte sic parashikohet nga
kontrata e statuti.

- Te kerkoje dhe ti Jjepen te gjitha informatat qe kane te
bejne me gjendjen tregtare dhe veprimtarine e shogerise si dhe
gjithe dokumentat e perpunuara nga shogeria, =i bilanci dhe
llogaria ekonomike.

- Te beje propozime dhe ti paragege ato per shgyrtim ne
organin administrativ.

- Te hegi dore nga shogeria duke ua ofruar kuoten e tij
te treteve, te cilet kane te drejten e rare te blerjes. Ai ka
te drejte ta shese tek personat e trete.

NENI 7

Ortaku ka keto detyra kryesore:
- Te depozitoje kuoten fillestare dhe kuoten eventuale
suplementare ne perputhje me kontraten dhe statutin.

- Te drejtoje administrimin e shogerise nepermjet
organeve te krijuara nga ai vete.

- Ti Jape shogerise te dhenat e domosdoshme per
perpunimin e cdo objekti te vecante ne veprimtarine e saj.

- Te kryeje detyrat per realizimin e objektivave dhe te
funksioneve gqe ka.

NENI 8
Ortaku ka te drejte te hege dore nga shogeria duke ia
njoftuar me shkrim vendimin e tij organit administrativ 2 muaj
perpara dhe duke ceduar te drejten e rrjedhjes sipas nenit 6.
Hegqja dore nga shogeria nuk e liron ortakun nga detyrimet
financiare te marra me pare ndaj shogerise dhe nuk pezullon
detyrimet ndaj ortakut.

KREU 3

KUSHTET EKONOMIKE

NENI 9
Veprimtaria e shogerise realizohet ne baze te leverdise
ekonomike dhe pasqyrohet ne bilancet e saj.

NENI 10
Per te bere te mundur zhvillimin e veprimtarise te
shogerise vihet nje kapital baze prej 100.000 leke te reja qe
perbejne burimin fillestar per krijimin e fondit themeltar.
Ortaku krijon kapitalin themeltar te shogerise sic
percaktohet ne kontraten per krijimin e ghogerise.
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' NENI 11

chogeria do te kryelie veprimtarine e =a) pa xufizim, n€
cdo rast mbi 10 viet. Kur shogeria pushon veprimtarine e sad-
pasi shlyen te gjitha detyrimet ge ka, pjesen € mbetur te
kapitalit dne te te ardhurave © mban ortaku ne perpjestim me
kxuoten € vene Per krijimin € kapitalit baze te shogerise.

NENTI 12

chogeria eshte pronare, perdoruese dhe digponuese e
pasurive te sad, ne emer te vet ne perputhje me qellimin dhe
objektivin e veprimtarise ge 2ad-

Shogeria mund te blede dhe shfrytezoje te drejﬂaa
materiale osge JO- perfshire te drejten per te ofruar pasurite
e =aj dhe per te marre kredi bankare.

NENI 13
Shoaqeria krijon fondin rezerve dhe fonde te rjera te
vecanta financiare (per zhvillimin e sad dhe Per nxitien
ekonomike te valutesg etd.). Perberia. shuma € pergjithshme,
burimet per krijimin e fondit rezerve, perdorimi
rregullimi i cdo fondi te vecante caktohen nga asambleja ©
ortakeve.
Shoaqeria i disponon plotesisht mjetet € zad financiare.
Detyrimet qe mund te 1indin gjate veprimtarise gse =al
mbulohen nga fondi rezerve dhe nga fondet € tjera 0OS€ nga
shumat suplementare Qe mund te derdhe ortaku, kur detyrimet
nuk mund te mbulohen nga fondet ekzistuese.

E ardhura bruto € shoaqerise pasi zbritet amortizimi i te
giitha pasurive te luitshme € te palujtshme. sipas rasteve te
caktuara. ruotat @€ kane te bejne me kredite per jnvestime.
pagat dhe shtesat mbi pagat, shpenzimet per lendet € para
ndihmese apo energdine ai dhe Per shpenzimet = pergjitheshme
te shoqerise dhe per ato gellime te LTiera tregtare dhe Jo
tregtare etj. Per rezerve financiare caktohet 5% € fitimit

(zbritur humbiet aventuale te viteve te meparshme te
pambuluara) deri 8a ky fond te arrije 8& 10% e fondit
themeltar, piesa € ngelur 3 mbetet ortakut e vetem te
shogerise.

Ortaku mund te vendose L€ shperndahen shumat € vena
menjane per pezerven Qe ajo ka ne dispozicion duke treguar
shprehimisht llojet © rezervat ku Jane marre keto sghuma . Asnje
shperndarde puk mund te behet nese kapitalet © veta jane 08€
do te beheshin pas kesald shperndarje me te vogla se Sa ghuma €
kapitalit qe nuk lejohet te shperndahet, sipas 1igdit apPo
statutit.

NENI 15

Bilancet vjetore duhet te paraqiten pbrenda dates 31 mars
e vitit paaardhes nga organi administrativ pasi ta kete
shgyrtuar me pare agambledia.

NENI 18

Veprimtaria financiare € shoaqerise realizohet ne baze te
planeve financiare qe bedne pijese ne planin € Veprimtarise
ekonomike tregtare.

< 105,



{H.Planet financiare parashikojne aktivin dhe paaivin e

veprimtarise se shogerise, te shprehura ne Leke-

Llogaria kontabel dhe ajo ekonomike mbahen n€ Leke.

Rezultatet financliare te veprimtarise se shoqerise caktohen
ne bhaze te bilancit vijetor.
Shkembimi i monedhes shgiptare ne monedhe te hual behet

ne perputhje me kursin € caktuar nga Banka € shtetit chgiptar-.

3&-0
KRE U 4 ( a%v’
ADMINISTRIMI

NENT 17 '

Organi vendimor ; shogerise eshte Ortaku 1 vetem 1
shoaqerise. Al vendos per pilancin vjetor Per ndryshimet ne
statut, Per shtimin 0S¢ pakesimin e kapitalit themelor ?e
=shogerise. kundredt te rreteve, per emerimin e orgaplt
administrativ zi dhe per puahimin apo rritien © veprimtarlse
ae shogerise. percakton gjithashtu drejtimet kryesore te
veprimtarise se shoqerise.

NENT 18
Organi administrativ 3 ghoaqerise emerohet 0OS€ riemerohet
ne funksionet @ tyre nga ortaku i  wvetem, perfaqeson

shoaqerine. kundredt te treteve brenda cadeve te objektit te
veprimtarise se shogerise, pervec seshtjeve a€ duhen vendosur
nga ortaku 1 vetem.

Administrator eshte Z. Rakip Martinad

NENI 19
Organi administrativ eshte kompetent per te marre vendime
per

_ Te therrase mbledhjen Per ortakun € vetem me shkrim 15
dite me pare.

_ Te miratoje planet dh llogarite ekonomike mujore dhe 3
mujore, Pas perpunimeve te tvre ne kuadrin € objektit te
shogerise sipas nenit B.

- Te bede propozimet e nevojshme per ndryehimin €
kapitalit themeltar te shoagerise ne rast nevoje.

- Ts propozode dokumenta normative Q€ perkufizojne
raportet ne gjirin € shogerise duke perfshire edhe kuadrin €
personelit

_ Te propozode strukturen € aparatit te shoqerise.

- Te percaktoje ndarjen € vendeve te punes S€ atyre Qe do
te merren ne pune.

- Te bele propozime per rregullimin, kridimin dhe
destinimin € fondeve te vecanta, ndarjen € fitimeve sl dhe
percaktimin e rregullave lidhur me shlyerjen € borxzxheve.

_ Te paraqgese propozimin per pushimin e veprimtarise se
shogerise.

- Te perzgjedhe anetaret € komisionit te 1ikuidimit. te
cilet emerohen dhe revokohen nga ortaku 1 vetem.

- Te kryede veprimtari per likuidimin & llogarive

- Te perfaqesojne shogerine ne veprime gjyagesore.



NENI 20
Maredheniet e punes 8€ shoqgericse rregullohen nepermjet
kontrates se punes.
DPer ceshtje qe nuk rregullohen ne kontraten e punesg
-batohen dispozitat e legjislacionit te punes.

KREU 5 d 4 O
MBYLLJA E  SHOQERISE " 9,
NENT 21

Veprimtaria e shogerise pushon &lpas propozimit te bere
nga organi administrativ kur veprimtaria rezulton negative ose
kur ortaku heq dore nga shogeria si dhe ne te gjitha rastet e
tjera ge parashikohen ne kontrate.

Shogeria shperndahet ne formen e riorganizimit ose

likuidimit.

NENI 22

Kur shogeria likuidohet:

— Ortaku 1 vetem emeron komisionin e likuidimit, te cilit
i paraget bilancin e likuidimit. Shogeria 1 Jdep fund
veprimtarise e saj ne castin e miratimit te bilancit te
likuidimit.

~ Pasurite gqe jane vene ne digpozicion te shoqerise me te
drejte shfrytezimi 1 kthehen ortakut pronar dhe vleresimi 1
shfytezimit te bere ( te gezuar ) llogaritet ne shumen ae i
duhet kthyer ortakut pronar.

Mjete financiare te fituara si rezultat 1 veprimtarise se
shoqgerise e te filialeve te sal ai dhe fondet e tyre
financiare i mbeten ortakut. pasi te Jjene bere pagesat per
kreditoret.

NENTI 23

Kur pushon veprimtaria e nje filiali per efekt
riorganizimi te tid, afatet e pushimit caktohen nga ortaku 1
vetem.

Likuidimi i filialeve behet ne te njejten menyre sic
procedohet per shogerine.

Mjete financiare te fituara si rezultat 1 veprimtarise te
filialit te likuiduar dhe fondet e tid financiare vihen ne
dispozicion te shogerise, pasi tu jene bere pagesat
kreditoreve.

Pasi behet njoftimi 1 mbyllijes ose l1ikuidimit dhe kryhen
formalitetet perkatese, shogeria cregjistrohet nga regiistri
tregtar.

KREU 6

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

NENI 24



Persa nuk eshte shprehur plotesisht ne kete statut. 1
referohet plotesimeve ge do te behen nga ortaku i vetem i
shogerise si dhe ligjeve te vecanta te legjislacionit
shgiptar.

Ndryshimet dhe plotesimet e ketij statuti behen ne te
niejten menyre e procedura me te cilen nxirret vet statuti.

Ndryshimet nuk prekin personalitetin Juridik te
shogerise.
NENI 25
Te giitha kundershtimet eventuale i nenshtrohen

kompetences te nje kolegii te perbere prej tre arbitrash nga
te cilet secila pale cakton nga nje arbiter ndersa i treti
caktohet nga dy te paret ose nga kryetari 1 gdivkates se
rrethit. Arbitrat kerkojne zgjidhjen ne mirekuptim dhe
vendimet e tyre do te pranohen nga palet ne konflikt =i
shprehje e wvullnetit te tyvre. Vendimet merren ne vendin dhe
kohen e parashikuar nga ortaku 1 vetem

NENI 26
Vendimet e kolegjit te arbitrave, nese njera nga palet

nuk eshte dakord mund te behen konflikt givagesor ne gjvkaten
e rrethit.

ORTAKU THEMELUES 1 SHOQERISE
»  MARTINI “ SH.P.K.
RAKIP MARTINAJ K24
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EKERKESE _ A

KE RK U ES 1 ¢ RAKIP MARTINAJ 1 piri 1 Haxhiut 1
datelindies 1966, lindur ne Kruie dhe banues ne Lac ne lagjen 4
pall.ll?

oBJEKT T & Kerkol rregjistrimin 2i person juridik te
shogerise TREGETARE" MARTINI " Sh.p.k

3JYKATES SE RRETHIT
TIRANE

Une Rakip Martinad i datelindjes 1966, lindur ne Kruje
dhe banues ne Lac ne adresen € mesiperme ne perputhje me
legjislacionin ne fugi, kam krijuar me akt—themelimin e dates
30.04 1997 ndie ahoqeri tregtare me pergjegjesi te kufizuar me
ortake te vetem.

1. Emertimi 1 shoaerise eshte “ Martini " Sh.p.k.

2. Kapitali themeltar 1 shoqgerise eshte mbi 100 000 leke

3. Selia e shogerise eshte adresa & mesiperme ne Lac.

4. Kohezgjatdia € shoqgerise eshte mbi 10 viet.

5 Administratoridhe ortak 1 vetem i sghogerise eshte Rakip
Martinal

Objekti 1 veprimtarise Se€ shoqerise do te Jjete: Ushtrimi 1

aktivitetit privat ne fushen e Import eksport tregetimit me
shumice dhe me pakice te te gjithe artikujve te ndryshem si
mallrave industriale dhe materialeve te ndertimit, pajisje

elektronike, atudio regjistrimi. njesi farmaceutike e
kozmetike, ndertime te ndryshme . civile, rruge kanalizime,
vepra arti, kulti, etd. hapde agjensish turistike. pika

servisi, dhe giithcka tjeter Qge paraahikohet nga ligdi.

_ Sa me siper 1 kerkoj asaj gjykate ge ne paze te nenit 5
Ligjit Nr. 7512 date 10.08.1991 e te Ligjes Nr. 7667 date
28.01.1993. te rregiistrod ghogerine tregetare " MARTINI °
Sh.p.k. =i person juridik

Tirane me Jo &-/Kﬁf KERKUES I
RAKIP MARTINAJ

’Z‘LJ/?

e
=
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KFERKUEST Tlutura Stoja lindur € panuese 1€ mirane
3 3 3 " W C‘HP‘K
1ikujdatore e shoqerise tregetare GENC SH
ORJTKTI Deppzitimin prane rregjistrit tregetal te
Gjykates S€ rrethi?® mirane te vendimit nTe 2 te ortakut te
vetem te ghogerise tregetare n GENC " oaPK ae ven fjale
per miratimin € pilancit financiaTl perfundimtar dhe
piratinmin © raporti® te veprimeve te likujdimit gi dhe
es se procesit te 1ikujdimite.

11J
e 1igdit

deklarimin e MUy
1.199% dhe

ze te 1igjit nr-
1.1992

Ne ba 7667 date 28
nr. 7658 aate 19.1

GJYKATES SE RRETHIT
TIRANE

e ghogerise yregebare

ik nga Giykata ©
g date %.,1.1997.

Une kerkuesja jam 1ikujdatore
" ghpk € njohur gi person jurid
me vendimin nr. 1722
ven ®sur miratim
n gENC " SHPK.

n GENC
rrethit Tirane

ortaku i vetem Kka

in e aktit te

1ikujdimi® te shogerise tregetare
Kerko] depozitimin e Xketi] vendimi dhe te aktit t%
1ikujdimit prane T egjistrit tregebaTle. A
N?’
¢ KERKUESE 355'_ 7
FLUTURA STOJA LM 9 .
L~ " ( o\
e R Voot AT
REPUBLIKA E SHOIPERISE STt I o
WOTERLA E PIRANES S\
3 i L I i
Nr.d 1 5 _Rep. mirane ,0e /O 04 1998
yERTETIDV

tur nga kerkuesja
uesja Flutura atoja
uaj si

rkesa € paraqi
nga kerk
rregullt € nenshkr

Vertetohet se ke

u nenshkrua Ne€ prezencen time

dnhe une noter

me poshte.
] N o,T ER E

PULLE TAKSE /(:.r.‘-_'-/ Il 'ér;’- 0 S) /ﬁf/;?
' V9%

L




AKT - LIKUIDIMI \°

Me vendim te ortakut te vetem te

jam caktuar likuidatore € kesaj shogerie.

Pas analizes S€ bilancit te shogerise 5qaroj-

Shogeria me Pergjegjest t€ Kufizuar “Genei” shpk eshte krijuar me date 2.05.1997.

shogerise M€ pergjcgjcsi te kufizuar “Genci” shpk

Kjo shogeri nuk ka zhvilluar aktivitet financiar per vete kushtet financiare te vete

kesaj shogerie .

Kapitali fillestare i

kesaj shogerie Z. Edmond Koci .

Ky kapital ndodhet ne arken €

shogerise eshte 100000 lek i derdhur teresisht nga ortaku u vetem i

shogerise , dhe ; takon plotesisht ortakut te vetem 1€

saje disponoues i kapitalit z. Edmond Koci.
Shogeria nuk ka a itur te zhvillo)

detyrime financ

Ne keto kushte mendoj se shoger

PULLE TAKSE

aktivitet dhe ne keto kushte ajo nuk ka si shogeri

iare ndaj shtetit apo t¢ treteve .

a1 ploteson kushtet per likuidimin e saje.

LIKUIDATORE ESHOQERISE
«GENCI"SHPK

FLUTURA STOJA




VENDIM
T ORTAXUT TE VETEM TE SHOQERISE TREGETARE " GENC " SHPK

MT NR! 2 date

Ne mbeshtetje te nenit 23 te statutit te shogerise
tregetare " GENC " SHPK " Per shogerite tregetare "

VENDOSA

1.Miratimin e aktit te likujdimit te shogerise te
bilancit te nxjerre nga likujdatorja TFlutura Stoja.
2.Miratimin e te gjitha veprimewe te kryera nga
likujdatorja e shoqerise.
3,Heqjen e mpndatit te lukujdatores Flutura Otoja
Deklarimin & mbylljes se progesit te likujdinmt

gl

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
EDI1ND _KOCI
c’ngZfEL::i:w.

REPUBLIKA E SHQIPERISE

NOTERIA T TIRANES

Nr. £ J 4 Rep. Tirane ,me /(< 1998
VERTIETIMNM

Vertetohet se wvendimi i ortakut te vetem te shogerise
u nenshkrua ne prezencen time nga ortaku i vetem Edmond Koei dhe
une notere duke e gjetur te rregullt e nenshkrua]j si me
pashte.

NOMT ERE /

UL Lt




KERKESE

KERKUESJA: Flutura Stoja likuidatore e shogewrise me pergiegjesi te kufizuar
Genci shpk.

OBIJEKT!: Te depozitohet ne regjistrin tregetare akti 1 likuidimit te shpk “Genci”
shpk .

PERPARA GJYKATES RRETHIT
TIRANE

Ortaku i vetem i shogerise me pergiegjesi te kufizuar Gengi shpk z. Edmond Koci
_miraton aktin € likuidimit te shogerise prandaj po paraqes kerkkesen per depozitimin
e dokumentave ge i perkasin kesaj shoqgerise :

1. Aprovimin ¢ likuidimit te shogerise nga likuidatore Flutura stoja te paragitur
shogerise Genci shpk .

2. Cregjistrimin e shogerise nga regjistri tregetare prane Gjykates Rrethit Tirane .

3. Bilancin e shogerise .

LIKUIDATORE E SHOQERISE
FLUTURA STOJA
&
)
REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. REP.
VERTETIM

Sot me date 1998 u paragit personalisht perpara meje z. flutura Stoja per
identitetin e se ciles u binda pasi pashe leternjoftimin. Me aftesi te plota juridike per
te vepruar e cila firmosi kerkesen e mesiperme dhe une noteria e vertetoj si me poshte

NOTERE
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KERKUEST Edmond Koei administrator i shogerise ———
tregetare " GENC " SHPK banues ne Tirane.

OBJEKTI Depozitimin prane rregjistrit tregetar te Gjykates se
rrethit Tirane +te wvendimit te orvakut te vetem
te shoqgerise tregetsrde " GLNC " SITPK per proshjen e
shogerise dhe caktimin e likujdatores. ne baze te
ligjit nr . 7667 date 28.1.1093 dhe te ligjit ar.
7638 date 19.11.29092

GJYKATES SE RRETHIT
TIRANE

Me vendimin nr. 17228 date 45.1.1697 eshte
rregjistruar si person Jjuridik shogeria tregetare " GENC " SUPK
prane rregiistrit tregevar.

Me vendinmin e ortakut te vetem te kesaj shogerie
eshte vendosur prishja e shogerise dlie cakiimi i likujdatores
Flutura Stoja.

Kerko,j depozitimin e ketij vendimi prane rregjistrit

tregetar te GJjyliutes se rrethit Tirane. N
g
KERKUESI I
EDMOND  KOCT \ {50
C%é%érsz7* Lﬁﬁ ! o
REPURTLIKA 7 SHOTPERICE —= At 0" A
NOTERTA T PTRANES S \f
Nr, (?i/; Repn. Tirane ,me 9.2.1993 f
VERTRTIM "
Vertetohet se kerkesa e paraqitur nga kerkuesi
per depozitimin e vendinit te ortakut te vetem u nenshkrua ne
prezencen time nga kerkuesi Rdwond Koei dhe uns notere duke
e gjetur te rrecullt e nenshkruaj si me poshta.
/ NOTERTE
g 4 vy / 2 ;fb %ff

PULLE Tak _ D
AV / A

4 ; &
,%ﬁ /
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VENDIM
Nr. 1. date 6.2.1998 I ORTAKUT TE VETEM
SHUOGERISE TRTGETAR nGENC " SUFK
Utle ortaku i vetem dhe administrazor Z, Idmond Koci
i shogerise tregetare " GENC " SH'K pasi analizova veprimtarine
o deri tanishme te shogerise vendosa:

1. Prishjen e shoqerise

rregjistri tregetar
2

=

Tirane.

Kerkoj depozitimin e ketij v

tregetar te G

T{F:-PTT ‘.IT{_'_L 'l: f‘,”,,; 'EP'ERT(.E
NOTERIA B TIRANES

P B |

Wre 07 ReD.

S

tr
o

vertetohet
shogerise

nga
duke e gjetur te Iregu

vetem te2
prezencen time

para
JCaktimi 1 1&kxujdatores

" GENC " SHPK.nga

e caktuar.

tregetare
aftit
banuese ne

Plutura Shtoja

endimi prane regjistrit

jykates se rrethit Tirane.

ORTAKU I VETEM I
TREGETARE " GENC "

STOQERIGE
SHPK

Tdmond Koci

?.7’ '72:‘5‘*_3,&:

Tirane ,me 9.2.1998

vERTETIMN
e kerkesa € vendimit tTe ortakut te
egetare " GENC " shpk u nenshkrua ne

roaka 1 veten 4, sduond Koci dhe une notere

11t e nenslikruaj ¢i me poshte.

NeTERZI
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KERKESE

KERKUESJA: Flutura Stoja likuidatore e shogewrise me pergjegjesi te kufizuar
Genei shpk.

OBJEKTT: Te depozitohet ne regjistrin tregetare akti i likuidimit te shpk “Genei”
shpk .

PERPARA GJYKATES RRETHIT
TIRANE

Ortaku i vetem i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar Genei shpk z. Edmond Koci
_miraton aktin e likuidimit te shogerise prandaj po parages kerkkesen per depozitimin
¢ dokumentave ge i perkasin kesaj shogerise :

1. Aprovimin ¢ likuidimit te shoqerise nga likuidatore Flutura stoja te paragitur
shogerise Genei shpk .

2. Cregjistrimin ¢ shoqgerise nga regjistri tregetare prane Gjykates Rrethit Tirane .

3. Bilancin e shogerise .

LIKUIDATORE E SHOQERISE
FLUTURA STOJA

5

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. REP.

VERTETIM
Sot me date 1998 u paraqit personalisht perpara meje z. flutura Stoja per

identitetin e se ciles u binda pasi pashe leternjoftimin. Me aftesi te plota juridike per
te vepruar e cila firmosi kerkesen e mesiperme dhe une noteria e vertetoj si me poshte

NOTERE



